各位 2016年 4月20日

オリックス･リビング株式会社

株式会社パンジー

“地味な靴はもう履きたくない”

ノンエイジ婦人靴｢poem（ポエム）」新モデル誕生
「オリックス･リビング㈱」と「㈱パンジー」で共同開発

オリックス・リビング株式会社（本社：東京都港区、社長：森川 悦明、以下「オリックス・リビン
グ」）と、株式会社パンジー（本社：大阪府大阪市、社長：畑中 孝之、以下「パンジー」）が共同で
開発した、ノンエイジ※1婦人靴｢poem(ポエム）」の新モデルを、パンジーがインターネットショップ

「パンジーストア※2」にて 2016 年 4 月 21 日(木)より販売を開始しますのでお知らせします。

「いくつになってもおしゃれをしたい」。この気持ちは、多くの女性が心に秘める思いであり、高
齢者と呼ばれる世代になっても変わりません。しかし、一般的には、高齢者は地味な色合いやデ
ザインを好むというイメージが強く、地味な色合いの服や靴が店頭に多く並んでいます。特に高

齢者向けの介護シューズは、デザインよりも高齢化に伴う身体機能の低下を補うため、機能面
を重視した開発が進み、デザインを楽しみながら選ぶ機会は少なくなっています。

オリックス･リビングの運営する有料老人ホーム「グッドタイム リビング」の入居者からも「もっと
おしゃれをしたいのに、今の介護シューズにはそれがない」「デザイン数が多く、靴を選ぶ楽しみ

があれば良いのに」と言う声が多く聞かれました。そこで、その声に応えるべく、婦人靴の製造販
売を行うパンジーと共同で、機能面だけではない、デザインにもこだわった自分に合う靴選びを
楽しめるノンエイジ婦人靴「poem(ポエム)」を開発し、2015 年 9 月より販売を開始しました。

現在、多くの高齢者から反響があり、「グッドタイム リビング」の入居者からも「好きなデザイン
が選択でき、おしゃれを楽しめるため気分が上がる」と喜びの声が多く寄せられています。

第 2 弾となる新モデルでは、普段使いから冠婚葬祭の場まで、幅広いシーンでおしゃれを楽し

んでいただけるよう、ドット柄や合成皮革を使用した新たなデザインを追加しました。また、これま

での介護シューズでは、女性に多い外反母趾(ぼし)等による足の痛みを軽減するため、つま先

部分が大きく設計されデザイン性が劣っていましたが、新モデルでは新たに開発した360度全方

向に伸びるオリジナル素材の使用により、足全体のフィット感を高めて、窮屈さなどの負担を軽

減し、スマートなシルエットの表現が可能となりました。

商品名の「poem(ポエム)」は、高齢者用シューズ＝介護シューズではなく、足に悩みを持つ全

ての女性が、心身ともに健康で“笑”顔で“歩”くことを“夢”見ていただけるような靴をコンセプトに

｢歩･笑･夢（ポエム）」＝「poem（ポエム）」と命名しました。

以上

※1 ノンエイジ＝年齢･ライフスタイル･テイスト等を超えたファッションのことをいう

※2 インターネットショップ「パンジーストア」 URL：http://www.pansy.co.jp/shop/index.php

＜リリースに関するお問い合わせ先＞

オリックス･リビング株式会社 企画部広報課

大阪：06-7713-2160(廣田)

東京：03-5439-2212(井口)

＜販売に関するお問い合わせ先＞

株式会社パンジー 第一事業部

大阪：06-6631-0351（徳山）

http://www.pansy.co.jp/shop/index.php

■オリックス・リビング株式会社 会社概要

本 社： 東京都港区浜松町 2 丁目 4 番 1 号

設 立： 2005 年 4 月 1日

事 業 内 容： （1）有料老人ホーム、シニア住宅等の運営

（2）上記施設で必要とされる生活支援関連サービスの提供

（3）介護サービスの提供

（4）（1）～（3）に付随・関連する各種サービス

ホームページ： http://www.orixliving.jp/

■株式会社パンジー 会社概要

本 社： 大阪府大阪市浪速区日本橋東 1 丁目 6 番 6 号

創 業： 1962 年 1 月 10 日

事 業 内 容： 婦人ケミカルシューズ、サンダル、室内履きの製造販売

ホームページ： http://www.pansy.co.jp/

■poem（ポエム）商品機能（外履き）

・ 360 度全方向に伸びるオリジナル素材を使用（新モデル）

・足に優しいストレッチニットの甲素材

・アッパー後部に反射材付き

・ソフトで取り外し可能なカップインソール

・屈曲性に優れた歩きやすい設計

・つま先ガード付きの軽量 EVA+ラバーソール

■商品概要

■商 品 名： poem(ポエム)

■発 売 日： 2016 年 4 月 21 日(木)

■価 格 ： 5,000 円（税抜き）

※室内履き 4,000 円（税抜き）

■販 売 元： 株式会社パンジー

■poem（ポエム）サイズ

※標準対応サイズ

S （22.0～22.5ｃｍ）

M （23.0～23.5ｃｍ）

L （24.0～24.5ｃｍ）

LL （25.0ｃｍ）

■poem（ポエム）商品ラインナップ

・デザイン 7 種類（内 1 種類は室内履き）

・カラー各 3種類

■poem（ポエム）商品機能（室内履き）

・足に優しいストレッチニットの甲素材

・かかと部分を倒せばクロッグタイプに（2WAY 仕様）

・足の裏にソフトにフィットするインソール

・屈曲性に優れた歩きやすい設計

・底面に滑り止め付き